



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
ANALISIS DE SALDOS MENSUALES AL MES DE DICIEMBRE 2008
INGRESOS PROPIOS, PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS

Descripción	ENERO			Febrero			Marzo		
	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM
IMPUESTOS	-	-	-	\$ 342,640.17	5.38%	-	\$ 978,825.75	10.70%	185.67%
PRELIAL	-	-	-	\$ 221,277.17	3.48%	-	\$ 620,925.75	6.79%	180.61%
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES	-	-	-	\$ 71,363.00	1.12%	-	\$ 308,700.00	3.38%	332.58%
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PBLICOS	-	-	-	\$ 50,000.00	0.79%	-	\$ 49,200.00	0.54%	-1.60%
RIFAS, SORTEOS, JUEGOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
DERECHOS	-	-	-	\$ 206,589.50	3.25%	-	\$ 972,016.90	10.63%	370.51%
OBRAS MATERIALES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ 120.00	0.00%	-
EJECUCION DE OBRAS PBLICAS	-	-	-	\$ 1,554.00	0.02%	-	\$ 87,679.50	0.96%	5542.18%
SERVICIOS DE AGUA POTABLE	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS DE ALUMBRADO PBLICO	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICION DE CERTIFICACIONES Y OTROS	-	-	-	\$ 25,291.00	0.40%	-	\$ 110,050.00	1.20%	335.14%
SERVICIOS RASTRO O LUGARES AUTORIZAD	-	-	-	\$ 64,016.50	1.01%	-	\$ 184,576.00	2.02%	188.33%
SERVICIO DE PANTEONES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ 19,826.00	0.22%	-
SERVICIOS	-	-	-	\$ 327.00	0.01%	-	\$ 13,498.00	0.15%	4027.83%
RECOLECCION DE DESECHOS SLIDOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ 3,887.00	0.04%	-
LIMPIEZA DE PREDIOS NO EDIFICADOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPLOTACION DE BANCOS DE MATERIAL	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICION LICENCIAS BEBIDAS ALCOHOLIC	-	-	-	\$ 5,386.00	0.08%	-	\$ 182,493.00	2.00%	3288.28%
ANUNCIOS Y CARTELES PUBLICITARIOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ 53,580.40	0.59%	-
ANTIRRIBICOS MUNICIPALES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS PRESTADOS POR CATASTRO	-	-	-	\$ 110,015.00	1.73%	-	\$ 316,307.00	3.46%	187.51%
PRODUCTOS	-	-	-	\$ 133,901.00	2.10%	-	\$ 330,633.00	3.62%	146.92%
ESPACIOS EN MERCADOS MUNICIPALES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN LA CENTRAL DE ABASTO	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN PORTALES Y REAS MUNICIPALES	-	-	-	\$ 120,702.00	1.90%	-	\$ 285,650.00	3.12%	136.66%
ESPACIOS TEMPORALES EN REAS MUNICIPALES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN VA PB. OBRAS CONSTRUCCION	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN SUBSUELO CONST. PERMANENTES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS VA PBLICO	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
VENTA DE FORMATOS OFICIALES	-	-	-	\$ 13,199.00	0.21%	-	\$ 44,983.00	0.49%	240.81%
APROVECHAMIENTOS	-	-	-	\$ 78,132.33	1.23%	-	\$ 492,153.75	5.38%	529.90%
RECARGOS	-	-	-	\$ 7,670.83	0.12%	-	\$ 68,172.25	0.75%	788.72%
SANCIONES	-	-	-	\$ 70,461.50	1.11%	-	\$ 423,981.50	4.64%	501.72%
GASTOS DE EJECUCION	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PARTICIPACIONES	-	-	-	\$ 5,600,729.58	88.02%	-	\$ 6,370,219.74	69.65%	13.74%
FEDERALES	-	-	-	\$ 5,600,729.58	88.02%	-	\$ 6,370,219.74	69.65%	13.74%
ESTATALES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	-	-	-	\$ 1,035.96	0.02%	-	\$ 1,841.49	0.02%	77.76%
PRSTAMOS DE INSTITUCIONES PBLICAS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PRSTAMOS DE INST. PRIVADAS O PART.	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INTERESES	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
RENDIMIENTOS	-	-	-	\$ 72.96	0.00%	-	\$ 293.49	0.00%	302.26%
DONATIVOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
COOPERACIONES COMUNIDADES PARA OBRAS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS DE TRANSFERENCIAS DE RECURSOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INDEM. RECUPERABLES, SEGUROS Y FIANZAS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS CON EL ESTADO	-	-	-	\$ 963.00	0.02%	-	\$ 548.00	0.01%	-43.09%
OTROS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ 1,000.00	0.01%	-
FONDO DE FISCALIZACION	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
GASOLINA Y DIESEL	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PROGRAMA TELEALULAS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
FONDO PARA LA INVERSION PBLICA	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
RADICACIONES BRUTAS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INTERESES BANCARIOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
OTROS INGRESOS	-	-	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
TOTAL :	-	-	-	\$ 6,363,028.54	100.00%	-	\$ 9,145,690.63	100.00%	43.73%

Nomenclatura:

TCM = Tasa de crecimiento mensual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mes inmediato anterior.

TCA = Tasa de Crecimiento Anual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mismo mes, ejercicio inmediato anterior.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
ANÁLISIS DE SALDOS MENSUALES AL MES DE DICIEMBRE 2008
INGRESOS PROPIOS, PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS

Descripción	Abril			Mayo			Junio		
	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM
IMPUESTOS	\$ 1,016,761.42	7.28%	3.88%	\$ 494,825.67	2.17%	-51.33%	\$ 341,365.85	2.15%	-31.01%
PREIDIAL	\$ 384,618.42	2.75%	-38.06%	\$ 215,116.82	0.94%	-44.07%	\$ 137,184.25	0.86%	-36.23%
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES	\$ 628,643.00	4.50%	103.64%	\$ 271,800.85	1.19%	-56.76%	\$ 187,777.60	1.18%	-30.91%
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PBLICOS	\$ 3,500.00	0.03%	-92.89%	\$ 7,908.00	0.03%	125.94%	\$ 16,404.00	0.10%	107.44%
RIFAS, SORTEOS, JUEGOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
DERECHOS	\$ 1,491,775.22	10.69%	53.47%	\$ 786,592.32	3.44%	-47.27%	\$ 593,047.33	3.73%	-24.61%
OBRAS MATERIALES	\$ 360.00	0.00%	200.00%	\$ 240.00	0.00%	-33.33%	\$ 60.00	0.00%	-75.00%
EJECUCION DE OBRAS PBLICAS	\$ 53,418.50	0.38%	-39.08%	\$ 58,298.50	0.26%	9.14%	\$ 19,763.50	0.12%	-66.10%
SERVICIOS DE AGUA POTABLE	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS DE ALUMBRADO PBLICO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICION DE CERTIFICACIONES Y OTROS	\$ 710,523.00	5.09%	545.64%	\$ 197,435.00	0.86%	-72.21%	\$ 111,174.00	0.70%	-43.69%
SERVICIOS RASTRO O LUGARES AUTORIZAD	\$ 274,973.16	1.97%	48.98%	\$ 231,090.92	1.01%	-15.96%	\$ 201,663.98	1.27%	-12.73%
SERVICIO DE PANTEONES	\$ 16,786.50	0.12%	-15.33%	\$ 24,324.50	0.11%	44.91%	\$ 22,475.00	0.14%	-7.60%
SERVICIOS	\$ 8,396.00	0.06%	-37.80%	\$ 3,820.70	0.02%	-54.49%	\$ 3,121.85	0.02%	-18.29%
RECOLECCION DE DESECHOS SLIDOS	\$ 44,064.00	0.32%	1033.62%	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-
LIMPIEZA DE PREDIOS NO EDIFICADOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPLOTACION DE BANCOS DE MATERIAL	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICION LICENCIAS BEBIDAS ALCOHOLIC	\$ 161,721.46	1.16%	-11.38%	\$ 54,303.00	0.24%	-66.42%	\$ 101,776.00	0.64%	87.42%
ANUNCIOS Y CARTELES PUBLICITARIOS	\$ 78,876.60	0.56%	47.21%	\$ 50,173.30	0.22%	-36.39%	\$ 47,657.00	0.30%	-5.02%
ANTIRRIBICOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS PRESTADOS POR CATASTRO	\$ 142,656.00	1.02%	-54.90%	\$ 166,906.40	0.73%	17.00%	\$ 85,356.00	0.54%	-48.86%
PRODUCTOS	\$ 431,948.02	3.09%	30.64%	\$ 305,193.73	1.34%	-29.34%	\$ 320,027.29	2.01%	4.86%
ESPACIOS EN MERCADOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN LA CENTRAL DE ABASTO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN PORTALES Y REAS MUNICIPALES	\$ 328,594.00	2.35%	15.03%	\$ 225,746.00	0.99%	-31.30%	\$ 197,472.00	1.24%	-12.52%
ESPACIOS TEMPORALES EN REAS MUNICIPALES	\$ 11,423.05	0.08%	-	\$ 9,144.55	0.04%	-19.95%	\$ 400.00	0.00%	-95.63%
ESPACIOS EN VA PB. OBRAS CONSTRUCCION	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN SUBSUELO CONST. PERMANEN	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS VA PBLIC	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
VENTA DE FORMATOS OFICIALES	\$ 91,930.97	0.66%	104.37%	\$ 70,303.18	0.31%	-23.53%	\$ 122,155.29	0.77%	73.75%
APROVECHAMIENTOS	\$ 452,317.58	3.24%	-8.09%	\$ 333,095.18	1.46%	-26.36%	\$ 283,536.76	1.78%	-14.88%
RECARGOS	\$ 29,961.58	0.21%	-56.05%	\$ 26,277.18	0.12%	-12.30%	\$ 35,256.75	0.22%	34.17%
SANCIONES	\$ 422,356.00	3.03%	-0.38%	\$ 306,818.00	1.34%	-27.36%	\$ 248,280.01	1.56%	-19.08%
GASTOS DE EJECUCION	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PARTICIPACIONES	\$ 6,846,031.09	49.04%	7.47%	\$ 7,512,132.23	32.88%	9.73%	\$ 5,945,086.75	37.39%	-20.86%
FEDERALES	\$ 6,846,031.09	49.04%	7.47%	\$ 7,512,132.23	32.88%	9.73%	\$ 5,945,086.75	37.39%	-20.86%
ESTATALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 183,170.94	1.31%	9846.89%	\$ 982,543.71	4.30%	436.41%	\$ 13,507.23	0.08%	-98.63%
PRSTAMOS DE INSTITUCIONES PBLICAS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PRSTAMOS DE INST. PRIVADAS O PART.	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INTERESES	\$ 311.39	0.00%	-	\$ 277.52	0.00%	-10.88%	\$ 178.21	0.00%	-35.78%
RENDIMIENTOS	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
DONATIVOS	\$ -	0.00%	-	\$ 4,650.00	0.02%	-	\$ 2,100.00	0.01%	-54.84%
COOPERACIONES COMUNIDADES PARA OBRA	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS DE TRANSFERENCIAS DE RECUP	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INDEM. RECUPERABLES, SEGUROS Y FIANZ	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS CON EL ESTADO	\$ 2,719.00	0.02%	396.17%	\$ 2,289.00	0.01%	-15.81%	\$ 10,536.00	0.07%	360.29%
OTROS	\$ 180,140.55	1.29%	17914.06%	\$ 1.00	0.00%	-100.00%	\$ 693.02	0.00%	69202.00%
FONDO DE FISCALIZACION	\$ -	0.00%	-	\$ 932,939.49	4.08%	-	\$ -	0.00%	-100.00%
GASOLINA Y DIESEL	\$ -	0.00%	-	\$ 42,386.70	0.19%	-	\$ -	0.00%	-100.00%
PROGRAMA TELEAULAS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
FONDO PARA LA INVERSIÓN PBLICA	\$ 3,538,828.00	25.35%	-	\$ 12,432,957.34	54.42%	251.33%	\$ 8,402,244.94	52.85%	-32.42%
RADICACIONES BRUTAS	\$ 3,538,828.00	25.35%	-	\$ 12,432,957.34	54.42%	251.33%	\$ 8,402,244.94	52.85%	-32.42%
INTERESES BANCARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
OTROS INGRESOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
TOTAL :	\$ 13,960,832.27	100.00%	52.65%	\$ 22,847,340.18	100.00%	63.65%	\$ 15,898,816.15	100.00%	-30.41%

Nomenclatura:

TCM = Tasa de crecimiento mensual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mes inmediato anterior.

TCA = Tasa de Crecimiento Anual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mismo mes, ejercicio inmediato anterior.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
ANALISIS DE SALDOS MENSUALES AL MES DE DICIEMBRE 2008
INGRESOS PROPIOS, PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS

Descripción	Julio			Agosto			Septiembre		
	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM
IMPUESTOS	\$ 447,399.77	2.64%	31.06%	\$ 322,032.72	1.96%	-28.02%	\$ 585,832.72	3.29%	81.92%
PREDIAL	\$ 187,279.35	1.10%	36.52%	\$ 144,894.72	0.88%	-22.63%	\$ 116,789.72	0.66%	-19.40%
ADQUISICIN DE BIENES INMUEBLES	\$ 254,820.42	1.50%	35.70%	\$ 169,602.00	1.03%	-33.44%	\$ 466,993.00	2.62%	175.35%
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PBLICOS	\$ 5,300.00	0.03%	-67.69%	\$ 7,536.00	0.05%	42.19%	\$ 2,050.00	0.01%	-72.80%
RIFAS, SORTEOS, JUEGOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
DERECHOS	\$ 710,685.44	4.19%	19.84%	\$ 685,410.08	4.16%	-3.56%	\$ 528,952.00	2.97%	-22.83%
OBRAS MATERIALES	\$ 430.00	0.00%	616.67%	\$ 340.00	0.00%	-20.93%	\$ 360.00	0.00%	5.88%
EJECUCIN DE OBRAS PBLICAS	\$ 39,668.60	0.23%	100.72%	\$ 89,973.00	0.55%	126.81%	\$ 27,997.00	0.16%	-68.88%
SERVICIOS DE AGUA POTABLE	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS DE ALUMBRADO PBLICO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICIN DE CERTIFICACIONES Y OTROS	\$ 107,272.50	0.63%	-3.51%	\$ 139,773.25	0.85%	30.30%	\$ 85,007.00	0.48%	-39.18%
SERVICIO RASTRO O LUGARES AUTORIZAD	\$ 202,499.62	1.19%	0.41%	\$ 185,373.00	1.13%	-8.46%	\$ 257,870.00	1.45%	39.11%
SERVICIO DE PANTEONES	\$ 37,231.00	0.22%	65.66%	\$ 15,760.00	0.10%	-57.67%	\$ 22,854.00	0.13%	45.01%
SERVICIOS	\$ 4,783.50	0.03%	53.23%	\$ 6,178.00	0.04%	29.15%	\$ 4,350.00	0.02%	-29.59%
RECOLECCIN DE DESECHOS SLIDOS	\$ 595.50	0.00%	-	\$ 847.00	0.01%	42.23%	\$ 536.00	0.00%	-36.72%
LIMPIEZA DE PREDIOS NO EDIFICADOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPLOTACIN DE BANCOS DE MATERIAL	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
EXPEDICIN LICENCIAS BEBIDAS ALCOHOLIC	\$ 134,199.50	0.79%	31.86%	\$ 47,398.00	0.29%	-64.68%	\$ 31,144.00	0.17%	-34.29%
ANUNCIOS Y CARTELES PUBLICITARIOS	\$ 71,264.00	0.42%	49.54%	\$ 61,890.86	0.38%	-13.15%	\$ 7,997.00	0.04%	-87.08%
ANTIRRIBICOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
SERVICIOS PRESTADOS POR CATASTRO	\$ 112,741.22	0.66%	32.08%	\$ 137,876.97	0.84%	22.30%	\$ 90,837.00	0.51%	-34.12%
PRODUCTOS	\$ 349,827.03	2.06%	9.31%	\$ 299,023.41	1.82%	-14.52%	\$ 253,389.14	1.42%	-15.26%
ESPACIOS EN MERCADOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN LA CENTRAL DE ABASTO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN PORTALES Y REAS MUNICIPA	\$ 242,833.00	1.43%	22.97%	\$ 170,013.00	1.03%	-29.99%	\$ 184,814.00	1.04%	8.71%
ESPACIOS TEMPORALES EN REAS MUNICIPA	\$ 1,595.00	0.01%	298.75%	\$ 3,673.00	0.02%	130.28%	\$ -	0.00%	-100.00%
ESPACIOS EN VA PB. OBRAS CONSTRUCCIN	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESPACIOS EN SUBSUELO CONST. PERMANEN	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
ESTACIONAMIENTO DE VEHUCLOS VA PBLIC	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
VENTA DE FORMATOS OFICIALES	\$ 105,399.03	0.62%	-13.72%	\$ 125,337.41	0.76%	18.92%	\$ 68,575.14	0.39%	-45.29%
APROVECHAMIENTOS	\$ 321,220.15	1.89%	13.29%	\$ 267,937.28	1.63%	-16.59%	\$ 295,976.28	1.66%	10.46%
RECARGOS	\$ 35,804.65	0.21%	1.55%	\$ 24,555.28	0.15%	-31.42%	\$ 19,832.28	0.11%	-19.23%
SANCIONES	\$ 285,415.50	1.68%	14.96%	\$ 243,382.00	1.48%	-14.73%	\$ 276,144.00	1.55%	13.46%
GASTOS DE EJECUCIN	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PARTICIPACIONES	\$ 6,075,298.15	35.81%	2.19%	\$ 5,542,643.58	33.66%	-8.77%	\$ 4,971,899.75	27.92%	-10.30%
FEDERALES	\$ 6,073,318.15	35.79%	2.16%	\$ 5,542,643.58	33.66%	-8.74%	\$ 4,964,909.75	27.88%	-10.42%
ESTATALES	\$ 1,980.00	0.01%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 6,990.00	0.04%	-
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 141,487.34	0.83%	947.49%	\$ 938,820.93	5.70%	563.54%	\$ 66,872.09	0.38%	-92.88%
PRSTAMOS DE INSTITUCIONES PBLICAS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
PRSTAMOS DE INST. PRIVADAS O PART.	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INTERESES	\$ 203.54	0.00%	14.21%	\$ 57.92	0.00%	-71.54%	\$ -	0.00%	-100.00%
RENDIMIENTOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
DONATIVOS	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 28,400.00	0.17%	-	\$ -	0.00%	-100.00%
COOPERACIONES COMUNIDADES PARA OBRA	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS DE TRANSFERENCIAS DE RECUR	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
INDEM. RECUPERABLES, SEGUROS Y FIANZ	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
CONVENIOS CON EL ESTADO	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
OTROS	\$ 103,993.88	0.61%	14905.90%	\$ 26,641.02	0.16%	-74.38%	\$ 10.00	0.00%	-99.96%
FONDO DE FISCALIZACION	\$ -	0.00%	-	\$ 824,996.67	5.01%	-	\$ -	0.00%	-100.00%
GASOLINA Y DIESEL	\$ 37,289.92	0.22%	-	\$ 58,725.32	0.36%	57.48%	\$ 66,862.09	0.38%	13.86%
PROGRAMA TELEAULAS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
FONDO PARA LA INVERSIIN PBLICA	\$ 8,921,051.62	52.58%	6.17%	\$ 8,408,433.20	51.07%	-5.75%	\$ 11,106,755.72	62.36%	32.09%
RADICACIONES BRUTAS	\$ 8,921,051.62	52.58%	6.17%	\$ 7,408,433.20	45.00%	-16.96%	\$ 10,578,017.72	59.33%	42.78%
INTERESES BANCARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-
OTROS INGRESOS	\$ -	0.00%	-	\$ 1,000,000.00	6.07%	-	\$ 528,738.00	2.97%	-47.13%
TOTAL :	\$ 16,966,969.50	100.00%	6.72%	\$ 16,464,301.20	100.00%	-2.96%	\$ 17,809,677.70	100.00%	8.17%

Nomenclatura:

TCM = Tasa de crecimiento mensual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mes inmediato anterior.

TCA = Tasa de Crecimiento Anual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mismo mes, ejercicio inmediato anterior.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
ANÁLISIS DE SALDOS MENSUALES AL MES DE DICIEMBRE 2008
INGRESOS PROPIOS, PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS

Descripción	Octubre			Noviembre			Diciembre			Suma	% Respecto al total de ingresos
	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM	Monto	% Respecto al total de ingresos	TCM		
IMPUESTOS	\$ 575,927.83	6.56%	-1.69%	\$ 401,669.76	1.77%	-30.26%	\$ 489,633.52	3.10%	21.90%	\$ 5,996,915.18	3.60%
PREDIAL	\$ 213,780.83	2.43%	83.05%	\$ 175,177.76	0.77%	-18.06%	\$ 142,946.52	0.90%	-18.40%	\$ 2,559,991.31	1.54%
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES	\$ 358,474.00	4.08%	-23.24%	\$ 226,492.00	1.00%	-36.82%	\$ 346,687.00	2.19%	53.07%	\$ 3,291,352.87	1.97%
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PBLICOS	\$ 3,673.00	0.04%	79.17%	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-	\$ 145,571.00	0.09%
RIFAS, SORTEOS, JUEGOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
DERECHOS	\$ 684,901.08	7.80%	29.48%	\$ 465,427.50	2.05%	-32.04%	\$ 432,873.12	2.74%	-6.99%	\$ 7,558,270.49	4.53%
OBRAS MATERIALES	\$ 120.00	0.00%	-66.67%	\$ 30.00	0.00%	-75.00%	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 2,060.00	0.00%
EJECUCION DE OBRAS PBLICAS	\$ 86,565.19	0.99%	209.19%	\$ 19,247.00	0.08%	-77.77%	\$ 28,925.00	0.18%	50.28%	\$ 513,089.79	0.31%
SERVICIOS DE AGUA POTABLE	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
SERVICIOS DE ALUMBRADO PBLICO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
EXPEDICION DE CERTIFICACIONES Y OTROS	\$ 120,118.75	1.37%	41.30%	\$ 94,890.00	0.42%	-21.00%	\$ 58,122.00	0.37%	-38.75%	\$ 1,759,656.50	1.06%
SERVICIOS RASTRO O LUGARES AUTORIZAD	\$ 220,098.00	2.51%	-14.65%	\$ 209,594.00	0.92%	-4.77%	\$ 183,966.12	1.16%	-12.23%	\$ 2,215,721.30	1.33%
SERVICIO DE PANTEONES	\$ 25,840.00	0.29%	13.07%	\$ 24,100.00	0.11%	-6.73%	\$ 20,460.00	0.13%	-15.10%	\$ 229,657.00	0.14%
SERVICIOS	\$ 6,802.50	0.08%	56.38%	\$ 7,254.50	0.03%	6.64%	\$ 6,286.50	0.04%	-13.34%	\$ 64,818.55	0.04%
RECOLECCION DE DESECHOS SLIDOS	\$ 6,557.50	0.07%	1123.41%	\$ 15,419.00	0.07%	135.14%	\$ 2,741.50	0.02%	-82.22%	\$ 74,647.50	0.04%
LIMPIEZA DE PREDIOS NO EDIFICADOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
EXPLOTACION DE BANCOS DE MATERIAL	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
EXPEDICION LICENCIAS BEBIDAS ALCOHOLIC	\$ 95,957.00	1.09%	208.11%	\$ 7,195.00	0.03%	-92.50%	\$ 43,115.00	0.27%	499.24%	\$ 864,687.96	0.52%
ANUNCIOS Y CARTELES PUBLICITARIOS	\$ 14,608.14	0.17%	82.67%	\$ 3,720.00	0.02%	-74.53%	\$ 9,953.00	0.06%	167.55%	\$ 399,720.30	0.24%
ANTIRRIBICOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
SERVICIOS PRESTADOS POR CATASTRO	\$ 108,234.00	1.23%	19.15%	\$ 83,978.00	0.37%	-22.41%	\$ 79,304.00	0.50%	-5.57%	\$ 1,434,211.59	0.86%
PRODUCTOS	\$ 219,419.38	2.50%	-13.41%	\$ 194,373.00	0.86%	-11.41%	\$ 123,308.00	0.78%	-36.56%	\$ 2,961,043.00	1.78%
ESPACIOS EN MERCADOS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
ESPACIOS EN LA CENTRAL DE ABASTO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
ESPACIOS EN PORTALES Y REAS MUNICIPALES	\$ 138,099.00	1.57%	-25.28%	\$ 124,656.00	0.55%	-9.73%	\$ 107,672.00	0.68%	-13.62%	\$ 2,126,251.00	1.28%
ESPACIOS TEMPORALES EN REAS MUNICIPALES	\$ -	0.00%	-	\$ 7,363.00	0.03%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 33,598.60	0.02%
ESPACIOS EN VA PB. OBRAS CONSTRUCCION	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
ESPACIOS EN SUBSUELO CONST. PERMANENTES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS VA PBLICO	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
VENTA DE FORMATOS OFICIALES	\$ 81,320.38	0.93%	18.59%	\$ 62,354.00	0.27%	-23.32%	\$ 15,636.00	0.10%	-74.92%	\$ 801,193.40	0.48%
APROVECHAMIENTOS	\$ 281,940.17	3.21%	-4.74%	\$ 254,020.24	1.12%	-9.90%	\$ 292,912.48	1.85%	15.31%	\$ 3,353,242.20	2.01%
RECARGOS	\$ 41,305.17	0.47%	108.27%	\$ 27,621.24	0.12%	-33.13%	\$ 26,616.48	0.17%	-3.64%	\$ 343,073.69	0.21%
SANCIONES	\$ 240,635.00	2.74%	-12.86%	\$ 226,399.00	1.00%	-5.92%	\$ 266,296.00	1.68%	17.62%	\$ 3,010,168.51	1.81%
GASTOS DE EJECUCION	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
PARTICIPACIONES	\$ 5,520,796.95	62.88%	11.04%	\$ 5,135,137.92	22.63%	-6.99%	\$ 5,020,363.98	31.74%	-2.24%	\$ 64,540,339.72	38.70%
FEDERALES	\$ 5,520,796.95	62.88%	11.20%	\$ 5,112,936.92	22.53%	-7.39%	\$ 5,018,755.98	31.73%	-1.84%	\$ 64,507,560.72	38.69%
ESTATALES	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 22,201.00	0.10%	-	\$ 1,608.00	0.01%	-92.76%	\$ 32,779.00	0.02%
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 207,824.58	2.37%	210.78%	\$ 815,367.98	3.59%	292.33%	\$ 111,041.30	0.70%	-86.38%	\$ 3,463,513.55	2.08%
PRSTAMOS DE INSTITUCIONES PBLICAS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
PRSTAMOS DE INST. PRIVADAS O PART.	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
INTERESES	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ 0.32	0.00%	-	\$ 1,028.90	0.00%
RENDIMIENTOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ 366.45	0.00%
DONATIVOS	\$ 6,250.00	0.07%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-	\$ 41,400.00	0.02%
COOPERACIONES COMUNIDADES PARA OBRA	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
CONVENIOS DE TRANSFERENCIAS DE RECUR	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
INDEM. RECUPERABLES, SEGUROS Y FIANZ	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
CONVENIOS CON EL ESTADO	\$ -	0.00%	-	\$ 17,055.00	-0.08%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%
OTROS	\$ 24,421.72	0.28%	244117.20%	\$ 9,968.37	0.04%	-59.18%	\$ 10,159.87	0.06%	1.92%	\$ 357,029.43	0.21%
FONDO DE FISCALIZACION	\$ -	0.00%	-	\$ 739,938.01	3.26%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ 2,497,874.17	1.50%
GASOLINA Y DIESEL	\$ 126,942.86	1.45%	89.86%	\$ 82,516.60	0.36%	-35.00%	\$ 100,881.11	0.64%	22.26%	\$ 515,604.60	0.31%
PROGRAMA TELEAULAS	\$ 50,210.00	0.57%	-	\$ -	0.00%	-100.00%	\$ -	0.00%	-	\$ 50,210.00	0.03%
FONDO PARA LA INVERSIÓN PÚBLICA	\$ 1,289,491.00	14.69%	-88.39%	\$ 15,428,685.45	67.98%	1096.49%	\$ 9,348,765.61	59.10%	-39.41%	\$ 78,877,212.88	47.30%
RADICACIONES BRUTAS	\$ 244,800.00	2.79%	-97.69%	\$ 14,736,685.45	64.93%	5919.89%	\$ 8,569,503.61	54.17%	-41.85%	\$ 74,832,521.88	44.88%
INTERESES BANCARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%	-	\$ -	0.00%
OTROS INGRESOS	\$ 1,044,691.00	11.90%	97.58%	\$ 692,000.00	3.05%	-33.76%	\$ 779,262.00	4.93%	12.61%	\$ 4,044,691.00	2.43%
TOTAL :	\$ 8,780,300.99	100.00%	-50.70%	\$ 22,694,681.85	100.00%	158.47%	\$ 15,818,898.01	100.00%	-30.30%	\$ 166,750,537.02	100.00%

Nomenclatura:

TCM = Tasa de crecimiento mensual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mes inmediato anterior.

TCA = Tasa de Crecimiento Anual. Representa el crecimiento porcentual respecto al mismo mes, ejercicio inmediato anterior.